
  

２０１９年６月１５日発行

介護老人保健施設 陽翠の里

TEL 0761-51-7777

ホームページはコチラ↓

5.6月の風物詩！鯉のぼりやあじさいを絵手紙に(^^♪

https://hisui.or.jp/

6/8 ボランティアの方が笑いヨガを披露

してくださいました。

手をつないで皆さんで歌を歌ったり、

踊ったりしました。

歌詞を歌いながら手を挙げたり、叩いたり

することで暗記力も上がりました！

ありがとうございます！(*^-^*)

皆さま、はじめまして。

私は、2019年4月より前任の森清男先生のご退職に伴い陽翠の里施設長を

拝命いたしました、上田佳史と申します。芳珠記念病院リハビリテーション科

の医師として勤務しており、施設長は兼任という形になります。

脳神経外科とリハビリテーション科の専門医資格を有し、北陸認知症プロ

フェッショナル医養成プラン地域認知症専門医師研修コース（インテンシブ）

を修了、能美市の認知症サポート医の一員を務めております。

介護老人保健施設とは全国老人保健施設協会によりますと「介護を必要と

する高齢者の自立を支援し、家庭への復帰を目指すために、医師による医

学的管理の下、看護・介護といったケアはもとより、作業療法士や理学療法

士等によるリハビリテーション、また、栄養管理・食事・入浴などの日常サー

ビスまで併せて提供する施設です。利用者ひとりひとりの状態や目標に合わ

せたケアサービスを、医師をはじめとする専門スタッフが行い、夜間でも安心

できる体制を整えています。」とあります。

上記の内容を踏まえ、これまで私が培ってきた専門性を発揮することで、利

用者の皆さまのニーズに十分応えられるように努力して参りたいと思います。

至らない面もたくさんあると思いますが、皆さま、今後ともご指導ご鞭撻のほ

ど何卒よろしくお願い申し上げます。

5/9 能美市職員互助会からタオルの寄贈がありました。

利用者様及び施設整備に活用させて頂きます。

ありがとうございました。

ありがとう

ございます

肩たたき

トントントン♪

はい、どうぞ

ありがとう♪

5/22 緑が丘保育園の園児さんが陽翠の里へ遊びに来てくれました。

利用者様に歌と肩たたきと小物入れのプレゼントをしてくれました(^^♪

園児たちの可愛らしい姿に利用者様たちも大変嬉しそうでした。

手をつないで

1.2.3♪

また陽翠の里では

ご家庭でいらなくなったタオル

やTシャツ、毛糸などを募集して

おります(^o^)

お譲り頂ける方いつでもお待ち

しておりますのでご協力よろし

くお願いします。

施設長 上田 佳史

https://hisui.or.jp/

